
COPIA

COMUNE DI CALVANICO

  ( Provincia di Salerno )
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

Numero 156 del: 03-08-2017
 

Responsabile: AMALIA PERLA
 

Oggetto : GARA PER L'AGGIUDICAZIONE, CON PROCEDURA NEGOZIATA
DELL'APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DEL COMUNE DI CALVANICO PER UN PERIODO DI MESI
CINQUE. CUP E89D17001030004 CIG: 7109413932

 
 
 

 
 
Premesso che:

-          con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 25.05.2016 è stato approvato il capitolo
speciale di appalto per l’affidamento del servizio di raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e
servizi di igiene urbana;
-          con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 24.05.2017 è stato nominato il  RUP ;
-          con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 07.06.2017 con la quale è stato incaricato
il RUP di procedere all’adozione di tutti gli atti necessari per l’appalto dei servizi come
disciplinati dal capitolato speciale d’appalto , approvato con la suddetta deliberazione di
Consiglio Comunale n. 14 del 25.05.2016,  e nelle more dell’espletamento di detta gara , data
l’urgenza , di provvedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, mediante
procedura negoziata, senza pubblicazione del bando di gara. per un periodo di mesi 5;
-          con Determina a contrarre n. 139 del 10.07.2017 si procedeva: - ad indire la gara con
procedura negoziata, ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 con il criterio  del
minor prezzo art. 95 comma 4 per l’affidamento dell'appalto di raccolta e trasporto e

smaltimento dei rifiuti solidi urbani e gestione del centro di raccolta dal 01.08.2017 al
31.01.2018, dell’importo complessivo di € 53.147,15 , nonché venivano approvati il
disciplinare di gara, il capitolato speciale d’appalto , la lettera di invito, lo schema di contratto;
-          che con mail in data 10.07.2017 ore 14:28 indirizzata alla dott.ssa Giuseppa Montalto (
gmontalto.eu) - Asmel Consortile s.c.a r. l. -  quale centrale unica di Committenza del Comune
di Calvanico , veniva inviata la seguente documentazione :

1.       Determina a contrarre  n. 139/2017 ;
2.       lettera di invito prot. n. 4171 del 10.07.2017 e allegati;
3.       Disciplinare di gara;

1/32017 / 156

mailto:gmontalto.eu


4.      Capitolato d’appalto;
nonché venivano indicate n. 5 ditte da inviare alla gara e scelte tra l’elenco delle imprese iscritte
alla  piattaforma elettronica Net4Market per la categoria gestione rifiuti:

1.      Sergema Società cooperativa;
2.      Salerno recycling srl;
3.      Sviluppo risorse Ambientali;
4.      Cooperativa Sociale Occhio Magico;
5.      Global service scrl;

-          che i soggetti concorrenti individuati dal RUP con la suddetta e-mail in data 10.07.2017
veniva invitati alla gara 7109413932 da parte della Centrale Unica di Committenza . Asmel
Consortile s.c.a r. l. giusta consultazione della procedura sulla piattaforma elettronica;
-          che la piattaforma elettronica Net4Market in data 11.07.2017 faceva pervenire con nota
acquisita al prot. n. 4166 del 11.07.2017 comunicazione circa l’accettazione di invito alla gara
del fornitore Sergema Società cooperativa sociale;
-          che con verbale di gara del 19.07.2019 veniva aggiudicato in via provvisoria il servizio de-
quo al fornitore Sergema Società Cooperativa Sociale con sede alla via E. toti, 5 84082
Bracigliano (SA) P.IVA 0490631065 per l’importo di € l’unica impresa concorrente che offre
di eseguire il servizio per l’importo complessivo di € 52.520,01 e con il ribasso del 1,18% 
sull’importo posto a base di gara;

 
tutto ciò premesso.
 
RITENUTO approvare il verbale di gara del 19.07.2017 e di aggiudicare in via definitiva il servizio di
raccolta e trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e gestione del centro di raccolta dal
01.08.2017 al 31.01.2018,  per l’importo complessivo di € 52.520,01  e con il ribasso del 1,18% 
sull’importo posto a base di gara, al fornitore  Sergema Società Cooperativa Sociale con sede alla via
E. Toti, 5 84082 Bracigliano (SA) P.IVA 0490631065.
 
Visto il D.lgs 50/2016;
Visto il Dlgs 267/2000;
 

DETERMINA
 

di confermare quanto in premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del1.
presente atto.
di approvare l’allegato verbale di gara del 19.07.2017.2.
di affidare il servizio di raccolta e trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e gestione del3.
centro di raccolta dal 01.08.2017 al 31.01.2018,  per l’importo complessivo di € 52.520,01  e con
il ribasso del 1,18%  sull’importo posto a base di gara, al fornitore  Sergema Società Cooperativa
Sociale con sede alla via E. Toti, 5 84082 Bracigliano (SA) P.IVA 0490631065.
di inviare il presente atto al Segretario Comunale al fine di effettuare del  rogito del contratto con4.
il fornitore Sergema Società Cooperativa Sociale con sede alla via E. Toti, 5 84082 Bracigliano
(SA) P.IVA 0490631065.
 

 
 
 

 
 

2/32017 / 156



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi
dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

NOTE:

Calvanico, 03-08-2017 Il Responsabile del Settore Finanziario

  F.to PERLA AMALIA

  Il Responsabile
  AMALIA PERLA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.

3/32017 / 156


